[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2014

        № 2494                           г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 23.12.2013 № 2271

Во исполнение постановления Администрации Белокалитвинского района от 30.04.2014 № 794 «О Порядке формирования, утверждения и реализации инвестиционной программы Белокалитвинского района», а также в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования, направленных на капитальные вложения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 23.12.2013 № 2271 «Об утверждении Инвестиционной программы Белокалитвинского района на 2014 год» изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.     Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3.    Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению                               Д.Ю. Устименко.

Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий   делами

Л.Г. Василенко

	Приложение

к  постановлению Администрации Белокалитвинского района

 от 29.12.2014    №2494

Инвестиционная программа

Белокалитвинского района на 2014 год

	№ п/п
	Отрасли и направления финансирования
	Объем инвестиций, всего             (тыс. руб)
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет

	ОБЪЕМ ИНВЕСТИЦИЙ  ВСЕГО:
	395 368,6
	8 210,5
	358 577,2
	28 580,9

	1.
	Развитие жилищного хозяйства всего, в том числе:
	144896,1
	0
	136202,1
	8694,0

	1.1.
	Капитальный ремонт многоквартирных домов, изготовление проектно-сметной документации
	14856,7
	0
	13965,2
	891,5

	1.2.
	Замена и модернизация лифтов, отработавших срок службы
	12885,6
	0
	12112,4
	773,2

	1.3.
	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации
	76032,6
	0
	71470,6
	4562,0

	1.4.
	Строительство сетей водоснабжения в х. Погорелов, включая разработку проектно-сметной документации
	4166,9
	0
	3916,9
	250,0

	1.5.
	Капитальный ремонт объектов ВКХ
	36954,3
	0
	34737,0
	2217,3

	2.
	Сельское хозяйство всего, в том числе:
	650,0
	0
	0
	650,0

	2.1.
	Разработка ПСД объектов газификации в Богураевском, Синегорском, Ильинском, Литвиновском, Рудаковском сельских поселениях
	600,0
	0
	0
	600,0

	2.2.
	Разработка ПСД объектов водоснабжения Синегорского сельского поселения
	50,0
	0
	0
	50,0

	3.
	Транспортная система всего, в том числе:
	67798,8
	0
	64064,4
	3734,4

	3.1.
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	39141,5
	0
	36793,0
	2348,5

	3.2.
	Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	14302,9
	0
	13444,7
	858,2

	3.3.
	Проектные работы по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	850,0
	0
	799,0
	51,0

	3.4.
	Проектные работы по строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	6212,6
	0
	5932,3
	280,3

	3.5.
	Проектирование автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования
	7291,8
	0
	7095,4
	196,4

	4.
	ОБРАЗОВАНИЕ всего, в том числе:
	168422,0
	8210,5
	146534,7
	13676,8

	4.1.
	Строительство дошкольной образовательной организации на 220 мест в г. Белая Калитва, мкр. Заречный
	70611,1
	0
	66374,5
	4236,6

	4.2.
	Строительство дошкольной образовательной организации на 120 мест в п. Коксовый Белокалитвинского района
	38515,1
	0
	36204,2
	2310,9

	4.3.
	Строительство дошкольной образовательной организации на 120 мест в г. Белая Калитва, мкр. Солнечный
	38515,2
	0
	36204,2
	2311,0

	4.4.
	Разработка ПСД на капитальный ремонт МБОУ СОШ № 3
	496,7
	0
	0
	496,7

	4.5.
	Капитальный ремонт МБОУ ДОД ЦВР
	7210,4
	0
	6623,5
	586,9

	4.6.
	Капитальный ремонт теплотрассы стадиона "Калитва", ограждение футбольного поля МБОУ ДОД ДЮСШ № 1
	1865,9
	0
	0
	1865,9

	4.7.
	ПСД МБОУ ДОД ДЮСШ №1: шахматного клуба, газовой котельной
	1076,2
	0
	0
	1076,2

	4.8.
	Приобретение модульного МБДОУ ДС № 17 "Василек" с производственно-хозяйственным и инженерным оборудованием и производственно-хозяйственным инвентарем в п. Коксовый Белокалитвинского района
	3289,5
	2720,3
	373,2
	196,0

	4.9.
	Приобретение модульного МБДОУ ДС № 52 "Росинка" с производственно-хозяйственным и инженерным оборудованием и производственно-хозяйственным инвентарем в п. Горняцкий Белокалитвинского района
	6643,9
	5490,2
	755,1
	398,6

	4.10.
	Разработка ПСД на устройство пандуса в МБОУ СОШ № 12 и МБОУ СОШ № 17
	198,0
	0
	0
	198,0

	5.
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ всего, в том числе:
	1074,0
	0
	0
	1074,0

	5.1.
	Капитальный ремонт стоматологической поликлиники
	1074,0
	0
	0
	1074,0

	6.
	КУЛЬТУРА всего, в том числе:
	12527,7
	0
	11776,0
	751,7

	6.1.
	Капитальный ремонт учреждений культуры (ДК                            п. Коксовый)
	12527,7
	0
	11776,0
	751,7

Управляющий делами                                                                      Л.Г. Василенко
L   E:\Мои документы\Постановления\изм_2271.doc   12/30/2014 4:47:00 PM

стр. 1 из 4